¹⁾ A [] zárjel közti sorok az eredetiben a szövegből kitérvén, a második félívre vannak írva.

octova mensis Juny Anno domini Millesimo Quingentesimo
octoagesimo quinto.

(Három apró pecsét helye zöld viaszban.)

(A Macskási-család Itárában 844. szám alatt őrzött, papírra írt ere-
detiből. Találtatik a gyula-fehérvári káptalan Itárában is Cista Zarand
Fascicul 2. Nr. 3.)

451.

1586. april 12-én.

Nos Georgius Gerlistej et Nicolaus Flore Castellani Nec
non Ladislaus Laczyug Judex nobilium districtus Karansebes
Memorie commendamus tenore presencium significantes qui-
bus expedit vniuersis Modernis et futuris. Quod Nobiles La-
dislaus Annoka, et Nicolaus Annoka ac Catherina similiter
Annoka, consors Nobilis Tho . . . Raja fily eiusdem Ladislai
Annoka, nostram personaliter veniendo in presenciam omnia
onera et quaelibet grauamina filiorum et filiarum, ac omnium
fratrum et consanguineorum suorum in se assumpmentes coram
nobis sponte et libere sunt confessi et retulerunt in hunc mo-
dum. Qualiter ipsi pro quibusdam suis Necessitatibus ad pre-
sens valde vrgentibus euitandis A Nobili Domina Barbara flore
Relicta Egregy olim Michaelis fodor, florenos trecentos et duo-
decim in paratis et numeratis pecuny(ieu)are coacti fuissent,
pro quibus totalem et Integralam quartam partem siue porcio-
nem quartalem possessionariam, Item medianam partem vnius
predy Pestelzty vocatum in possessione Chen a omnino in
districtu Karansebesensi et Comitatu Zeoreniensi existentem
habitam cum omnibus pertinencys terris scilicet arabilibus
cultis et Incultis agris pratis, Campis, foeneticis, Siluys, Nemo-
ribus, Montibus, vallibus, vineis, vinearumque promonthorys
Aquis fluuys piscinis piscaturis, aquarumque decursibus Mo-
lendinis et eorumdem locis Generaliter vero quarumlibet vtilita-
tum et pertinenciarum suarum integritatibus quocunque nomi-
nis vocabulo vocitatis, ac ad eandem quartam partem seu por-
cionem quartalem possessionariam ac medianam partem predy
prefati, de Jure spectantibus et pertinere debentibus sub suis
veris metis et limitibus existentibus Eaedem Dominae Barba-

rae prememoratae pignori obligandam duxissent, tali tamen condicione, vt infra spatium, octo integrorum Annorum a data presentium computando, nec ipsi neque posteritates vel consanguinei eorundem redimere possint, neque valeant, Hoc quoque adiecto vt eadem Domina Barbara iam sepefata, vnum Molendinum in territorio ipsius possessionis prefate aedificare debeat et teneatur, vt tandem expensas ad Molendinum factas ratione inita, summam expensarum exinde computatam tempore redemptionis Eadem Dominae iam dictae persoluere debeat et teneantur, Repletis vero octo Annis, depositisque et persolutis predictis trecentis et duodecim florenis et summa expensarum ad Molendinum (. . . .) in paratis similiter et numeratis pecunys, proprijs eorundem et non alienis, Mox et defacto Eandem quartam partem prenotatam et medianam partem predj Molendinumque aedificatum Eisdem Ladislao et Nicolao Annoka ac Catherinae similiter Annoka praefatis absque omni litis controuersia et calumnia remittere debeat et teneatur, Sicut coram nobis modo premisso dederunt inscripserunt ac impignorauerunt harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Ciuitate Karanassibus die duodecima Mensis Aprilis Anno domini Millesimo Quingentesimo octoagesimo Sexto.

(Eredetije papiron a tinkovai Maeskási-család Itárában, Supplemendum az Elegyes Levelekhez 896. szám. Szöveg alatt 3 összetört pecsétenyomat zöld viaszban.)

452.

1586. junius 3-án.

Illustrissimo principi ac domino domino Sigismundo Bathori de Somlio Waiuode Transsyluanie et Siculorum Comiti etc. domino ipsorum gratiosissimo, Requisidores literarum et literalium Instrumentorum in Sacristia sine conseruatorio Capituli Ecclesiæ Albensis Transsyluanie repositorum, ac aliarum quarumlibet Judiciariarum deliberationum, legitimorumque mandatorum eiusdem Executores, fidelium perpetuorum seruitorum suorum humillimam oblationem. Vestra nouerit Celsitudo Quod nos literas eiusdem Celsitudinis vestre Introductorias pariter et statutorias, pro parte videlicet et in persona Egregy Gregory literati Somliay de Zenth Egied, directoris

causarum et fiscalis eiusdem Celsitudinis vestre, confectas et emanatas, nobisque preceptorie sonantes et directas, summa qua decuit obedientia et reuerentia receperimus in hec verba: Sigismundus Bathori de Somlio Wainoda Regni Transsylvaniae et Sciculorum Comes etc. Venerabili (igy) ac discretis Requisitoribus literarum et literalium Instrumentorum in Sacristia siue Conservatorio Capituli Ecclesiae Albensis Transsylvaniae Repositorym ac aliarum quarumlibet Judiciariarum deliberacionum legittimorumque mandatorum Nostrorum Executoribus salutem et fauorem. Dicitur nobis in persona Egregy Gregory Somliay de Zenth Egied, Directoris causarum nostrarum ac fiscalis nostri, qualiter temporibus superioribus Egregio quondam francisco Modlina de Lwgas absque haeredum masculini sexus solatio ex hac luce decadente, vniuersa bona ac iura eiusdem possessionaria in praescripto oppido Lwgas et possessionibus Cheba, Hegyeres, Gydesteleke, Gawsdia, Zakony, Mothnok, Morencze, Ohaba, Chernota, Belie, et Zgribesd omnino in districtu Karansebes et Comitatū Zöreniensi existentibus habita, ad fiscum iusque Regium nostrum, iuxta antiquam Regni consuetudinem deuoluta et redacta perhiberentur, prout etiam deuoluta et redacta essent. Ob hoc vellet Idem Director noster nomine fisci nostri habita in primis superinde solenni publicatione In dominium eorumdem bonorum ac Jurium portionumque possessioniarum et pertinentiarum eorumdem quarumlibet medio nostri et vestri hominum legittime introire Eadem ad rationem fisci nostri statuifacere iure Admittente Quo circa vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis presentibus, vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum, quo presente Egregy et Nobiles Bonaventura Waida, aut Georgius Draghna vel Nicolaus flore, seu alter Nicolaus Moyses, siue Nicolaus Thot, seu Ladislaus Lachwk, neue Gabriel Gerlestey omnino de Karansebes, nam Laurencius Bogaranque Gabriel Dewechery de Lwgas praedicta alys absentibus, homo noster waiuodalis, per nos ad id specialiter transmissus, ad facies dicti oppidi Lwgas, ac possessionum praescriptarum Cheba, Hegyeres, Gydesteleke, Gawsdia, Zakony, Mothnok, Morencze, Ohaba, Chernota,

nata, Belie, et Zgribesd in dicto districtu Karansebes et Comitatu Zeoreniensi existentium, consequenterque bonorum ac Jurium possessionariarum dicti quondam francisci Modlina, in semine deficientis, in eisdem habitorum, vicinis et Commetaneis eorumdem vniuersis inibi legittime conuocatis et praesentibus accedendo, facta in primis publicatione defectus seminis dicti quondam francisci Modlina, ac deuolutionis ad fisum nostrum praeceptorum bonorum ac Jurium possessionariarum, Introducat praefatum Directorem nostrum, nomine fisci nostri in dominium eorumdem bonorum, et Jurium possessionariarum, statuatque Eadem ad rationem fisci nostri, simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinentiis quibuslibet perpetuo possidenda, si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint, euocet eosdem ibidem, in Curiam nostram, nostram scilicet in praesentiam, ita videlicet, ut infra vnius anni reuolutionem, a die publicationis computando, sine interim celebrentur octuae, siue non, coram Nobis iura sua producturos, rationemque Contradictionis ipsorum reddituros efficacem, comparere debeant, certificantes eosdem ibidem, quod siue ipsi infra anni reuolutionem rationem contradictionis reddituri, iuraque ipsorum producturi, coram nobis compareant siue non, nos eandem ad instantiam dicti fiscalis nostri, id faciemus in praemissis, quod iuris erit ordo. Et posthec vos seriem huiusmodi publicationis Introductionis, Statutionis et certificationis simulcum contradictorum et Euocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et Commetaneorum, qui praemissae Introductioni et statucioni intererunt nominibus et cognominibus, terminoque assignato, vt fuerit expedienda, Nobis suomodo fideliter et conscientiose ad relationem dictorum nostri et vestri hominum rescribere modis omnibus debeatis et teneamini, secus non facturi. Datum in oppido Enied, die dominica proxima post festum Beatorum Philippi et Jacobi Apostolorum, Anno domini Millesimo Quingentesimo octogesimo Sexto. Nos igitur huius modi mandatis et preceptis dicte Celsitudinis in omnibus ut tenemur obedire et satisfacere volentes vna cum prefato Ladislao Lachwk de dicta Karansebes, homine videlicet Celsitudinis vestrae, inter alios homines eisdem waiwodales in presscriptis literis statutoris nominatim conscriptos expresso et

per Eandem Celsitudinem vestram ad id specialiter transmisso, vnum ex nobis, Nobilem scilicet Petrum Lippay de Coloswar socium fratrem et collegam nostrum ad premissa debite et fideliter exequenda, nostro pro testimonio fidedignum duximus esse destinandum, Qui tandem exinde ad nos reuersi, Nobis fideliter et conscientiose, vnamini voce et concorditer retulerunt eo modo: Quomodo ipsi feria quinta proxima post dominicam Exaudi nouissime præteritam ad facies praescripti oppidi Lwgas, consequenterque domus et Curiae Nobilitaris dicti quondam francisci Modlina ibidem omnino in dicto comitatu Zeoreniensi et districtu Karansebesiensi existentis habitac vicinis et commetaneis eiusdem domus et Curiae vniuersis Signanter vero Egregys Nobilibus Joanne Deesi de Themesel, Martino Luca et Georgio Sebesi de dicta Lwgas, prudentibus item et Circumspectis Adamo Zabo Judice Primario Michaele Wayda Ciue, Nicolao literato Matheo notario Juratis saepe nominati oppidi Lwgas, omnino in iam fato oppido Lwgas dictoque Comitatu Zeoreniensi et districtu Karan-sebesiensi existentes et commorantes, suis scilicet nominibus et in personis inibi legittime conuocatis et praesentibus pariter accessisset dumque ibidem praefatus homo Celsitudinis vestrae annotato testimonio nostro praesente facta in primis p(rae)scripta publicatione defectus Seminis dicti quondam francisci Modlina, ac deuolutionis praenotatorum bonorum ac Jurium possessionariarum eiusdem, ad praelibatum fiscum Celsitudinis vestrae memoratum Directorem dictae Celsitudinis vestrae nomine fisci eiusdem, in dominium annotatae domus et Curiae Nobilitaris Introducere Eandemque eidem ad rationem dicti fisci Celsitudinis vestrae, Simulcum praetactis cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet perpetuo possidendam Statuere voluisse; Tunc illico in continenti Egregy Nobiles Ladislaus Peyka nominibus et in personis nobilis Joannis filij Petri similiter Peyka de Karansebes ex Nobili scilicet quondam domina Catharina Oztrovy procreati, et Elizabetha Thiuadar, Relicta(e) primum Nicolai Modlina, expost vero francisci Thoma Egregiorum, sua, Melchiorisque Modlina de dicta Lwgas, filij scilicet sui ex dicto priori marito suo suscepti statutioni primum quidem dictae domus et Curiae Nobilitaris in

sepefacto oppido L u g a s deinde vero non expectato vltiori ad facies prenotatarum possessionum progressu Celsitudinis vestrae et nostri hominum, pretitulitorum etiam . . . portionumque possessioniarum praelibati quondam francisci Modlina, omnino in praescriptis possessionibus dictoque Comitatu et districtu existentium Wolfgangus (Lippa)y servitor dicti Bonifacy Waida de sepefata Karansebes eiusdem domini sui portionis possessionariae in prememorata possessione G a - w a s d i a , quae scilicet portio possessionaria generosae olim dominae Dorotheae Banffy de Losoncz praefuisset, Veronica Machiovay, Relicta quondam Egregy Nicolai Pobora de Zawoy, sua, Ladislai Petri filiorum, et Helenae filiae suorum portionis possessionariae in iam dicta possessione similiter G a - w a s d i a , quam scilicet Idem Ladislaus et Petrus, praelibato quondam francisco Modlina: Martinus denique Luca de dicta Lugas, Totalis et integrae portionis possessionariae in dicta possessione H e g y e r e s , item cuiusdam praed y G e d e t e - l e k e vocati, intra metas et territorium praelibati oppidi L u g a s habitorum, quod et quam Idem eidem francisco Modlina titulo duntaxat pignoris obligasset atque inscrisisset contradictionis velamine obuiasset. Ob quam quidem Contradictionem praenotatus homo Celsitudinis vestrae annotato testi, monio nostro praesente, Eosdem Joannem Peyka medio Ladislai similiter Peyka, Elizabetham Thywadar personaliter, Melchiorem Modlina, eisdem Elizabethae, Bonifacium Waida, Wolfgangi Lippay servitoris sui, Veronicam Machiovay ibidem personaliter, Ladislaum, Petrum et Helenam Pobora eiusdem Veronicae praefatorum Nobilium Martinum Luca post modum vt supra personaliter, ibidem in Curiam dictae Celsitudinis vestrae, suam scilicet in praesentiam ita videlicet, vt infra praescriptam viius anni reuolutionem a praenotata die dictae publicationis computando, siue interim celebrentur, siue non, coram Celsitudine vestra iura sua producturi, rationemque praenotatae Contradictionis reddituri efficacem comparere deberent, euocasset, certificassetque eosdem ibidem, quod siue ipsi infra praescriptam anni reuolutionem rationem contradictionis ipsorum reddituri Juraque ipsorum producturi, Coram Cel- situdine vestra comparerent siue non, Celsitudo tamen vestra

ad instantiam dicti fiscalis eiusdem id faceret in praemissis, quod iuris dictaret ordo. Nos itaque seriem huiusmodi publicationis, Introductionis et Certificationis praemissorum, simul cum Contradictorum et Euocatorum vicinorumque et committaneorum, qui praemissae Introductioni et Statutioni inter fuerunt, nominibus et cognominibus terminoque assignato, prout per nostrum et Celsitudinis vestrae homines est per acta, expediendaque fore videbatur ad relationem eorundem eidem Celsitudini vestrae fideliter et conscientiose duximus rescribendam. Datum decimo sexto die diei Executionis praenotatum Anno domini Millesimo Quingentesimo octoagesimo sexto.